
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                            

                               

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

     
                

Jídlová země č.1.- Jaro 
 

Kdesi v koutě v temném stínu se krčí malé stvoření, které je tam 

samo a opuštěné…. Stará tlačenka, co se jako obvykle procházela 

lesem, uviděla malé kuřátko, které se krčilo u starého dubu. Pípalo.  

Asi má hlad…  

Tlačenka, co měla velké srdce, se na kuře podívala a zvedla jej. 

Pokračovala ve své procházce ve společnosti kuřátka. Kuřátko 

donesla domů, kde ho nakrmila a uložila ke spánku v příjemně 

vonící dečce. Když se kuřátko pořádně vyspalo, tak hned, co 

doskočilo na zem, běželo k tlačence.  Tlačenka, která tuto reakci 

nečekala, se malinko lekla, ale pochopila, že jí malé, bezmocné kuře 

má rádo. Chodila s ním na procházky, venčila ho, dávala mu jíst a 

pak ho uložila do jeho postýlky…..Když k tlačence přišla stará 

známá kobliha, ptala se: ,,Hele, co tady dělá to kuře, musíš ho vrátit 

jeho rodičům…!“ ,,Ale to je těžké, zvykla jsem si na něj a mám ho 

ráda!“ řekla tlačenka. 

Vtom uviděla kuře, jak sedí na okně a dívá se zpět do téhož lesa, 

kde ho před nedávnem našla. Kuře se dívalo až tam, do nejhlubších 

míst lesa, a v té chvíli tlačenka pochopila, co musí udělat ……. 

Hned další den se spolu s kuřátkem šla podívat na místo, kde ho 

našla. Uviděla tam sklíčenou slepičku, jak z  posledních sil hledá své 

dítě. Tlačenka položila kuře na kámen a utekla pryč. Slepička 

kuřátko poznala a rozběhla se k němu…… 

Kuřátko znovu po dlouhé době vidělo svou maminku!!!  

Pokračování příště……… 

 

KUŘE…XP 

                                                                               (Eliška Suldovská, 

7.A) 

 

 

 

 

-2-   

POVÍDKA 



 

 

 

Jaro 

Slunce svítí, ptáci pějí, 

sluníčka si užívají. 

Sníh už roztál. 

Sněženka je opodál, 

ani jsem se nenadál 

a pan Jaro u nás zaklepal. 

Vidím kvítek tam a tam. 

Husy křičí ga, ga, ga. 

Ptáci zase pí, pí, pí, jaro vítám 

s radostí. 

Přijde zase příště? 

No samozřejmě.  
(text Jana Suldovská, 7.B) 

                                                    
                                                                                                                     

 

 

                                                                                           

 
 (obrázky Tereza Poštulková, 6.A)       

 

 

 -3- 

       BÁSNIČKA 
 



 

 

 

  

 Malá ovečka SHAUN ( ŠON )  

Filip má dědečka, který má zvířecí farmu. A jednou mu dědeček napsal dopis, 

jestli by s Tomášem nechtěli přijet spolu, protože je jaro.  A je to období, kdy 

se rodí mláďátka. Filip byl rád a maminka mu to dovolila. A tak společně 

s Tomášem vyrazili na dědečkovu farmu. Tam už je děda přivítal a ukázal vše i 

Tomášovi. 

Tomášovi se na farmě moc líbilo a doufal, že zažijí nějaké další dobrodružství. 

Jednou zrána kluci koukali na televizi (TV ) na pohádku OVEČKA SHAUN 

(kterou všichni moc dobře znáte). Ta se Filipovi a Tomášovi moc líbí. Po 

skončení filmu šli oba do kuchyně, kde měli připravenou snídani a teplý čaj. 

Pak šli do chlívku, kde krmili ovce. Najednou uviděli širší ovečku, která byla 

těhotná (čekala mladé). Děda jim řekl, že se ovce chovají pro vlnu, maso a 

mléko. …… Samice je OVCE, samec je BERAN a mládě je JEHNĚ. Děda je také 

informoval, že jsou lepší k chovu ovce než skot. O pár dní později ovečka 

porodila malé JEHNĚ. Děda se usmál na kluky:  „Tak je to samice, tedy holka 

…. A je tak krásná. Tak co, kluci, jaké jí dáte jméno?“ Filip a Tomáš se na sebe 

koukli a hned se z jejich pohledů dalo poznat, že se shodnou.          Malá 

ovečka se bude 

jmenovat – 

OVEČKA SHAUN.  

 

(Andrea 

Pleyerová,6.A) 

  

(obr.www.shaunthesheep.com, Google.cz)    

 

  -4-  

FILIP A TOMÁŠ 



 

 

 

                                 

                                Ztracený prstýnek 

Byl pěkný jarní den. Zuzanka byla s babičkou na procházce v lese a 

pozorovaly probouzející se přírodu. Cestou zahlédly malého kolouška 

a Zuzanka si ho chtěla pohladit.  

Babička jí vysvětlila, že se to nesmí, protože jak by jeho rodiče ucítili 

lidský pach, tak už by kolouška nechtěli.  

Když se vracely domů, obě se ještě krátce zastavily na hřišti. Zuzanka 

se tak zabrala do hry s dětmi, že si ani nevšimla, že jí z prstu sklouzl 

prstýnek. Začala plakat. Najednou si na její rameno sedl ptáček a ptá 

se jí: ,,Co se Ti stalo, holčičko?"                                                                                  

,,Ztratila jsem prstýnek," povídá Zuzanka. 

 ,,Já ti ho najdu, za chvíli jsem zpátky," na to zase ptáček.  

A opravdu, za malou chvíli byl zpět i s prstýnkem. Zuzanka byla moc 

ráda. A když se ptáčka ptala, kde ho našel, dozvěděla se, že ho měla 

straka schovaný ve svém hnízdě. 

                                        (text a obrázek kolouška Terezka Šobková, 6.A) 

                         
             (obrázek Terezka Pefková, 6.A)       

    -5- 

POHÁDKA 



       

 

 

      

            

 
 -6-                                                                     (David Veltruský, 6.A) 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 

                                                    

 

(Kateřina Zajícová, 5.třída) 

                                  - 7- 

POČÍTÁNÍ 



             
                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-8-       (Tereza Veselá, 9.A) 

KŘÍŽOVKA 



 

 
 

Německý ovčák 

Německý ovčák je plemeno psa, pocházející z Německa. Jde o 

nejrozšířenější plemeno psů na světě a nejrozšířenější služební plemeno 

v podmínkách ČR se používá k ochraně majetku i k práci policejní, 

záchranářské, vodí slepce. 

Historie 

V době svého vzniku se používal hlavně jako ovčácký pes. Oficiálně 

uznané plemeno existuje od roku 1899, kdy byl uznán jeho standard 

jako samostatného plemene. Na počátku 20. století bylo už toto 

plemeno v Německu velmi oblíbené a šířilo se do okolních zemí. 

Tělesná charakteristika 

hmotnost: 34–43 kg    výška :   55–65 cm 

  

Barva celočerná, vlkošedá,  černá se znaky, 

žluto – černá, bílá barva je nepřípustná   

           

 

 (obrázek  Dagmar Klauzová,6.A, text upraveno encyklop. Zvíře)                                 -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Plemena_ps%C5%AF
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Plemeno
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko


 

 

 

 

Je to mládě kočičky……  koáťkot 

       

 

Je to květina…… aknežěns 

        

 

Je to mládě pejska…… Škoňáttě 

        

 

Je to květina………. eilil 

     
  

 (Alena Donovalová,7.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-10- 

PŘESMYČKY 



 

 
 

 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 
 

 
 

    
Výherci výtvarných soutěží byli též odměněni, jejich jména a vítězné 

práce uvidíte v příštím čísle časopisu.                                          - 11- 

VÝHERCI 



 

 

 

 

1. Domeček plný koleček, co je to ?  

 

 

       I     Y 
 

 

2. Co je nejsladší na světě ? 

 

 

     Á      K 
 

 

3. Co je těžší, kilo železa nebo kilo peří ? 

 

 

   S       J   

 

 

4. Chlapec jedl a jedl, až to všechno snědl. Pak to, co zbylo, vyhodí. 

    Co to je ? 

 

   O     CH  

 

 

 
(upravil Jan Červenka,3.B; zdroj Hádanky, SPN) 

 

 

 
 

-12- 

HÁDANKY 



 

 

 
      

 
     (Barbora Melčová, 5.třída) 

 

                                                                                          -13- 

SPOJOVAČKA 



       - 

 

 

 

 

NAJDI PEJSKŮM CESTU K SOBĚ 

 
 

(David Švestka, 5.třída) 
 

-14-          

BLUDIŠTĚ 



 

 
 

1  3 4  6 7  9 
 5   8   2  

7  9 1  3 4  6 

3  2 6  5 9  8 
 4   7   1  

9  8 3  2 6  5 

2  1 5  4 8  7 
 6   9   3  

8  7 2  1 5  4 
(Eliška Furchová, 5.třída) 

4  6 7  9 1  3 
 8   2   5  

1  3 4  6 7  9 

6  5 9  8 3  2 
 7   1   4  

3  2 6  5 9  8 

5  4 8  7 2  1 
 9   3   6  

2  1 5  4 8  7 
  -15- 

SUDOKU 



 

 

 

Býk 

Většinu školních povinností vyřešíš rychle. A tak 

máš spoustu času si dál užívat . 

 

Beran 

Všechny riskantní tahy se ti podaří, ale dávej 

pozor, abys to nepřepísknul a nenašel něco, co by 

se ti nepovedlo. 

 

Ryby 

Měl by ses ve škole pořádně snažit, jde to ke 

dnu. Snaž se vše napravit, jinak budou problémy. 

 

Vodnář  

No, ve škole nic moc, ale máš snahu to dát zase 

dohromady.  A to je správně.  Snad všechno 

vyjde tak, jak má . 

 

Kozoroh 

Znalosti máš na bodu mrazu, ale dokážeš to a 

všechno bude zase lepší. Hlavně se soustřeď na 

školu . 
 

(Daniela Štěpánová, 9.A) 
 

-16-  

HOROSKOPY 



 

 

 

 

Dvě mláďata tučňáka se ptají třetího:  

  

„Tak co na to řekli táta a máma?" 

„Dali mně pohlavek zobákem hned při prvních slovech!" 

„A co to bylo za slova?" 

„Já mám chřipku!" 

                                                                    

 

 

Při hodině vysvětluje paní učitelka dětem:  

„Říkáme, že kráva se otelila, kočka okotila. Známe  

nějaké další příklady?“  

Přihlásí se Pepíček a říká: „Prosím, žralok se ožral!“ 

 

 

 

 

Liška na Budulínka: „Budulínku,  

dej mi hrášku, povozím tě na ocásku.“ 

„To nemusíš, já mám horské kolo.“ 

 

 

 

 

Jaro. Je nádherný den. Ze země vyleze žížala. Kousíček od ní vyleze 

druhá. Ta první, opojena májovým vánkem, se něžně ptá: „Slečno, 

můžeme se večer sejít?" Ta druhá odpoví: „Co blbneš, troubo?  Já jsem 

tvůj zadek!" 

 

 

(Vladimír Zázvorka, 5.třída)                         

 -17-                                              

VTIPY-mláďata 



 

 
 

P O D Z I M R O O D 

O R É I N E Í Y T S 

H A Š M D D E S É M 

L J Ť A L V Č E L Y 

E C D R S Ě Á V Á Ď 

D A T E L D P Á A A 

T O L D A T E L K T 

Ě B Í Ř H A L K Č A 

V N Á N A B U L O H 

K A L K U L A Č K A 

 

Tajenka: …………………………………………………………………………………………………………… 
        

          KLÁVESY, HŘÍBĚ, DÉŠŤ, KOČKA, LÉTO, DATEL, JARO, VČELA, IND, SRDCE, MEDVĚD, 
ZIMA, PODZIM, ČÁP, POHLED, LETADLO, KALKULAČKA, HOLUB, BANÁN, KVĚT, LA 

-18-                                                                       (Veronika Břendová, 9.A) 

OSMISMĚRKA 



 

PŘÁNÍ           
                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Tereza Šobková, 6.A) 
 

 

 

 

Spoustu pěkných, jarních,  

slunečných dnů 

Ti přejí redaktoři „Poškoláčka“ 

 
 

 

  -19- 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březnového dílu se prodalo 81 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 32 

soutěžních odpovědí, z toho 31 správných. Redaktoři z nich vylosovali 

3 šťastné výherce: 

 

Lenka Doležalová  (1.A) 

Simona Čambulová (1.B) 

Josef Frajman (4.B) 

 

GRATULUJEME!!! 

 
Číslo vydání: 7 

Měsíc: duben  

 

Ročník vydávání: 11. ročník 

Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

Výsledky soutěže 
z 6.dílu 



Soutěžní otázky 

 
       1)Kdy se rodí mláďata ? 

 

__________________________________ 

2)Kdy začíná jaro ? 
 

 

_________________________________________________ 

 

3)Vyjmenuj 3 jarní květiny . 

 

__________________________________ 
 

4)Přiřaď  mládě : 

 

kráva - ______________________ 

ovce - _______________________ 

pes -   _______________________ 

kočka -_______________________   

prase -_______________________  
   (text Tereza Veselá, 9.A) 

Jméno:_________________________ 

Třída:_____________________ 

 



Namaluj jakékoliv zvířecí mládě: 
 


